



**ПРАВИТЕЛЬСТВО
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.08.2017

№ 253-пп

г. Тверь

**О внесении изменений в постановление
Правительства Тверской области
от 21.05.2013 № 186-пп**

Правительство Тверской области постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Тверской области от 21.05.2013 № 186-пп «О мерах по реализации закона Тверской области от 29.10.2012 № 95-ЗО «О формировании списков граждан, имеющих право на приобретение жилья экономического класса, построенного или строящегося на земельных участках Федерального фонда содействия развитию жилищного строительства, переданных в безвозмездное пользование или аренду для строительства жилья экономического класса, для комплексного освоения территории, в рамках которого предусматривается в том числе строительство жилья экономического класса, и о порядке включения граждан в эти списки» (далее – Постановление) следующие изменения:

а) наименование Постановления изложить в следующей редакции:

«О мерах по реализации закона Тверской области от 29.10.2012 № 95-ЗО «О формировании списков граждан, имеющих право на приобретение жилья экономического класса, построенного или строящегося на земельных участках единого института развития в жилищной сфере, переданных в безвозмездное пользование или аренду для строительства жилья экономического класса, для комплексного освоения территории, в рамках которого предусматривается в том числе строительство жилья экономического класса, и о порядке включения граждан в эти списки»;

б) по тексту Постановления слова «Федерального фонда содействия развитию жилищного строительства» заменить словами «единого института развития в жилищной сфере»;

в) в приложении 1 к Постановлению (далее – Порядок):

в наименовании, пункте 1 Порядка слова «Федерального фонда содействия развитию жилищного строительства» заменить словами «единого института развития в жилищной сфере»;

в пункте 2 Порядка слова «Федерального фонда содействия развитию жилищного строительства» заменить словами «акционерного общества «Агентство ипотечного жилищного кредитования»;

пункте 5 Порядка слова «Федерального фонда содействия развитию жилищного строительства» заменить словами «единого института развития в жилищной сфере»;

г) в грифе, в наименовании приложения к Порядку слова «Федерального фонда содействия развитию жилищного строительства» заменить словами «единого института развития в жилищной сфере»;

д) по тексту приложения 3 к Постановлению слова «Федерального фонда содействия развитию жилищного строительства» заменить словами «единого института развития в жилищной сфере»;

е) в приложении 4 к Постановлению:

в наименовании, в пункте 1 слова «Федерального фонда содействия развитию жилищного строительства» заменить словами «единого института развития в жилищной сфере»;

по тексту слова «Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить словами «Едином государственном реестре недвижимости», слова «свидетельство о государственной регистрации права на жилое помещение» заменить словами «выписка из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости»;

абзац второй подпункта «г» пункта 3, подпункт «в» и абзац второй подпункта «г» пункта 4, подпункт «в» и абзац второй подпункта «г» пункта 5, абзац второй подпункта «в» пункта 6, абзац второй подпункта «г» пункта 7, абзац второй подпункта «в» пункта 8, абзац второй подпункта «г» пункта 9, абзац второй подпункта «в» пункта 10, абзац второй подпункта «в» пункта 11, абзац второй подпункта «г» пункта 12, абзац второй подпункта «г» пункта 13, подпункт «д» пункта 13.1, подпункт «г» пункта 13.2, подпункт «в» и абзац второй подпункта «д» пункта 13.3, подпункт «г» пункта 13.4 признать утратившими силу;

ж) в приложении 5 к Постановлению слова «Федерального фонда содействия развитию жилищного строительства» заменить словами «единого института развития в жилищной сфере».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Губернатор
Тверской области**



И.М. Руденя